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Rok Stefana Żeromskiego – gmina szykuje się do
obchodów
2025-01-23

 

Gmina Konstancin-Jeziorna – wspólnie z Konstancińskim Domem Kultury,
Biblioteką Publiczną, Szkołą Podstawową nr 2 oraz Towarzystwem
Miłośników i Piękna Zabytków Konstancina – przygotowuje się do
obchodów Roku Stefana Żeromskiego. Uroczysta inauguracja zaplanowana
jest na przełom marca i kwietnia.

Konstancin-Jeziorna od zawsze przyciągał nie tylko kuracjuszy, ale także artystów,
pisarzy i intelektualistów, którzy szukali tu inspiracji i spokoju do twórczej pracy.
Jednym z najwybitniejszych literatów związanych z miastem był Stefan Żeromski.
Autor takich dzieł jak „Ludzie bezdomni” czy „Przedwiośnie” w Konstancinie spędził
ostatnie lata życia – mieszkał w willi Świt. 

Liczne wydarzenia
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W uznaniu literackiego dorobku Żeromskiego, jego znaczenia dla polskiej kultury
oraz z okazji 100. rocznicy śmierci pisarza Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, na
wniosek Towarzystwa Miłośników i Piękna Zabytków Konstancina, ustanowił rok
2025 Rokiem Stefana Żeromskiego. Będzie to doskonała okazja, by na nowo odkryć
życie i twórczość tego pisarza, a także odwiedzić miejsca związane z jego życiem w
Konstancinie. W ciągu roku odbędzie się szereg wydarzeń, takich jak konkursy,
wystawy, spacery, spotkania literackie i działania edukacyjne. Ich celem jest
zarówno upamiętnienie pisarza, jak i zachęcenie młodszych pokoleń do poznawania
jego twórczości.

Spotkanie organizacyjne
Głównym organizatorem obchodów Roku Stefana Żeromskiego jest Konstanciński
Dom Kultury, przy wsparciu gminy Konstancin-Jeziorna, Biblioteki Publicznej, Szkoły
Podstawowej nr 2 oraz Towarzystwa Miłośników i Piękna Zabytków Konstancina im.
Stefana Żeromskiego. W miniony wtorek (21 stycznia) w Urzędzie Miasta i Gminy – z
inicjatywy Katarzyny Tusińskiej, zastępczyni burmistrza Konstancina-Jeziorny –
odbyło się spotkanie, podczas którego omówiono kwestie organizacyjne i finansowe
oraz harmonogram działań. Uroczysta inauguracja Roku Stefana Żeromskiego
zaplanowana jest na przełom marca i kwietnia.
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